2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2015          № 48
	О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования», внесенный Главой Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования, утвержденный решением Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от 30.03.2010 № 55, от 27.02.2013 № 26, от 26.11.2014 № 101) изменение, изложив раздел 9 в следующей редакции:

«9. Формирование фонда оплаты труда образовательного учреждения

9.1. Фонд оплаты труда (далее - ФОТ) образовательного учреждения состоит из фонда должностных окладов (ставок заработной платы) (далее - ФДО) всех работников, фонда компенсационных выплат (далее - ФКВ) и фонда стимулирующих выплат (далее - ФСВ) и рассчитывается по формуле:

ФОТ = ФДО + ФКВ + ФСВ, где

ФОТ - фонд оплаты труда  образовательного учреждения;

ФДО - фонд должностных окладов (ставок заработной платы) всех работников образовательного учреждения;

ФКВ - фонд компенсационных выплат образовательного учреждения;

ФСВ - фонд стимулирующих выплат.

При формировании ФОТ образовательного учреждения предусматриваются средства областного бюджета и бюджета муниципального образования согласно штатному расписанию, тарификации образовательного учреждения в расчете на год с учетом следующих показателей: средней заработной платы отдельных категорий работников, численности учащихся (воспитанников) в расчете на одного педагогического работника. При этом по вакантным должностям руководящих и педагогических работников средства выделяются исходя из величины базового оклада, равного произведению базовой единицы на коэффициент уровня образования  1,4.  Должностной оклад по вакантным должностям указанных работников определяется с учетом коэффициента стажа работы 0,3, коэффициента квалификации 0,2 и коэффициента специфики работы.

По вакантным должностям других работников образовательных учреждений средства выделяются исходя из базового оклада соответствующего уровня квалификационной группы и квалификационного уровня с учетом коэффициента специфики работы.

9.2.  Объем фонда  стимулирующих выплат образовательного учреждения рассчитывается по формуле:

ФСВ = S – ФДО – ФКВ, где:

S - субвенция (субсидия), предоставленная образовательному учреждению для реализации образовательных программ (за исключением средств на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек);

ФДО - фонд должностных окладов (ставок заработной платы) всех работников образовательного учреждения;

ФКВ - фонд компенсационных выплат образовательного учреждения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        Б.В. Авилов